muluellus, -i m. [orig. inc., forme refaite, cf. fr. morue] formes: moluel: CARTUL. S. Vedast. p. 166 (a. 1024). mulluellus: ACTA Henr. II, I 398 p. 529,10 (a. 1163—73). mulwellus: WALTH. MAP. carm. p. 143,328. petite morue (cf. M. Mollat, Comptabilité du port de Dieppe au XV^e s., p. 135 s.v. melluel, muluel): ACTA Henr. II, I 398 p. 529,10 (a. 1163—73): de harengis et megarellis et mulluellis et omnibus aliis piscibus. GIRALD. itin. Kambr. II 9 p. 136: in Albania... pisces marini qui -i dicuntur

monoculi reperiuntur. WALTH. MAP. carm. p. 143,328: quod reperitur hodie / in mulwellis Albanie. v. mulennus et multuellus.

mulula, -e f. [l. mula] petite mule: CARTUL. Salvan. 5 230 p. 186 (a. 1164): si vero pullos equinos non habueritis et mululos vel -as habueritis, accipiam unum muletum vel muletam lege superius dicta.

mululus, -i m. [l. mulus] petit mulet: CARTUL. Salvan. 230 p. 186 (a. 1164): si vero pullos equinos non habueritis et -os vel mululas habueritis, accipiam unum muletum vel muletam lege superius dicta.

mulum, -i n. v. molum.

1. **mulus**, -i m. forme: malus: ARS Bern. p. 94 note 3. mulet: ANNAL. Lauriss. p. 104: insignia victorie sue

15 loricas, -os captivosque Mauros... misit. GESTA Aldrici p. 103: de equis namque nostris et secmaris (i. sagmariis sive caballis) sive -is. AJMOIN. FLOR. gesta Franc. p. 101: offendiderunt in itinere maximum cameorum -orumque numerum, auro et argento onustorum. 20 CARTUL. S. Petri Gomai 92 p. 226 (a. 1080): duos optimos equos et unum -um. GUILL. CASS. I 807 p. 323 (a. 1191): lib. IIII 1/2 pro mulo I quem comparavit ab eo pretio lib. XIV 1/2. UGUTIO s.v. molo: item, a molo vel mola hic -us, -i, quia molendo tardas ducat molas in 25 girum, vel -us est nomen grecum. CARM. Bur. B 92,45,1: -us vector Phyllidis erat, equus Flore. / -us quidem Phyllidis -us erat unus, / quem creavit... Neptunus.

2. **mulus**, -i m. [v. nullus; confusion avec le mulet (mugil)] 1) mulle (poisson): AELFR. Angl. Sax. vocabul.

30 append. p. 55 (X—XI^s.): nomina piscium... -us vel mugilis. heardra. CARTUL. Talmund. 370 p. 272 (a. 1165): pro dominio nostro... pisces habeamus... C videlicet -os de maioribus. ALEX. NECK. utens. p. 98: -us (glosé: mulet). 2) poisson de rivière: PAMPHILUS Gliscer. 39 p. 94: gallinas, pullos, perdices emit, aloas, / -os, gardones, hospiciumque reddit. v. nullus.

mulwellus, -i m. v. muluellus.

mumia, -e f. v. mummia.

mumlinaris, -is m. v. molinare.

40 **mummia**, -e f. [arabe mumiya] forme: mumia: COLL. Salern. II p. 489. GUILL. FALC. (éd. Haskins dans The Romanic Review XIII [1922] p. 21). momie (baume fait de poudre provenant des momies embaumées d'Egypte): COLL. Salern. II p. 87: mirra et olibanum et -a et acetum insimul coquantur. ib. II p. 405: -a nigra et lucida et fetida et non multum frangibilis et horribilis odoris vel fetidi, vel etiam livide aliquantum substantie bonum. ib. II p. 489: ponatur farina siliginis, mumia, vel sanguis humanus, quia hodie non reperitur vera 45 mumia, et sanguis draconis, omnia terantur... et superponantur. GUILL. FALC. (éd. Haskins dans The Romanic Review XIII [1922] p. 21): quando vides quod habet furtinum (!), accipe mumiam et da ei comedere cum carne porcina... donec liberabitur.